CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

       Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem - Genebra

Av. Duque de Caxias,  862 – Marco – CEP 66093-026 – Belém –PA

Fone : (91) 3226-0740  -   (091) 3266-3618

www.corenpa.org.br

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 007/2020

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA, por este

termo, a dispensa de licitação para prestação de serviços de soluções tecnológicas para o

fornecimento de solução de ambiente de colaboração e solução de e-mail institucional para os

e-mails cadastrados na base de dados do Conselho, no modelo de Computação em Nuvem

(Cloud Computing), disponibilizados por meio de infraestrutura física segura, com

fornecimento de soluções de segurança IP e serviço de conectividade com a Internet, para o

Conselho Regional de Enfermagem do Pará, em favor da empresa Prodepa – Empresa de

Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, no valor de R$ 9.267,26 (nove

mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos). Dotação orçamentária

código/título 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 – serviços relacionados à tecnologia da

informação, nos termos do inciso VIII, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, de acordo com o parecer PROGER nº 203/2020 e tendo em vista os elementos

que constituem o processo nº 131/2020.

Belém, 04 de agosto de 2020.

DANIELLE CRUZ ROCHA

Presidente do Coren/PA